[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАЗЫВАЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _24.02.2025                                                                                 № 48
г. Называевск

О внесении изменений в решение Совета города Называевска от 13.01.2025 № 314 «О передаче осуществления полномочий по организации в границах городского поселения теплоснабжения населения и заключении соглашения о передаче полномочий между органами местного самоуправления муниципального района и органами местного самоуправления поселения на 2025 год»
В связи с увеличением объема финансирования, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.07.2024 № 2724-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Называевского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета Называевского муниципального района 28.01.2015 № 324 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Называевского муниципального района и органами местного самоуправления городского и сельских поселений Называевского муниципального района», Совет Называевского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета города Называевска от 13.01.2025 № 314 «О передаче осуществления полномочий по организации в границах городского поселения теплоснабжения населения и заключении соглашения о передаче полномочий между органами местного самоуправления муниципального района и органами местного самоуправления поселения на 2025 год» следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 1 после слов «иных межбюджетных трансфертов» дополнить словами «в сумме 668 260,99 рублей».
2. Администрации города Называевска:

- обеспечить подписание дополнительного соглашения в Единой системе управления бюджетным процессом Омской области с Администрацией Называевского муниципального района к соглашению о передаче осуществления своих полномочий по решению вопросов местного значения - по организации в границах городского поселения – г. Называевска теплоснабжения населения на 2025 год;

- направить вышеуказанное Соглашение в печатное издание «Называевский муниципальный вестник» для опубликования;

- внести изменения в расходы бюджета города Называевска после внесения изменений по передаче иных межбюджетных трансфертов городским поселением.
	               Глава

Называевского района

	        С.А. Доценко